
 

Jaguaribe, 13 de Agosto de 2015 Edição Nº: 2084 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, comunica aos interessados 

que no dia 14 de Setembro de 2015, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 06.08.01/2015, cujo objeto é a Contratação da 

prestação dos serviços de construção de uma Creche Proinfância (Tipo 1), no Bairro João 

Paulo II, junto a Secretaria de Educação de Jaguaribe - CE, conforme projeto em anexo, 

parte integrante deste processo. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no 

endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 10 de Agosto de 2015. Rafael 

Peixoto Amorim – Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

 

 

Decreto N° 768/2015, de 13 de agosto de 2015 CONVOCA A I CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, EM 

CONJUNTO COM O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA MULHER, no uso de suas atribuições legais e considerando a 

necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política dos Direitos 

da Mulher no Município de Jaguaribe-CE. DECRETA: Art. 1º – Fica convocada a I 

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER, a ser realizada no dia 

17 de setembro de 2015, tendo como tema central: “MAIS DIREITOS, 

PARTICIPAÇÃO E PODER PARA AS MULHERES”. Art. 2º – As despesas 

decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação própria do 

orçamento do órgão Gestor Municipal de Assistência Social. Art. 3º – Este Decreto 

entrará em vigor na data de sua publicação. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

